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Kriterier for tildeling af udviklingsmidler til særlig fokusområde 
indenfor kulturområdet 
  

 
Beslutningstager Regionsrådet i Region Hovedstaden beslutter hvilke arran-

gementer, der skal have støtte. 
 
 

Tilskuddets karakter Til udvikling og gennemførelse af enkeltstående kulturarran-
gementer. Der gives ikke tilskud til drift. 
 
 

Overordnet målsæt-
ninger 
 

Kulturarrangementer skal bidrage til at styrke hele regionens 
internationale markedsføring og samtidig bidrage til at gøre 
regionen til et attraktivt sted at leve, bo og besøge. 
 
 

Indsatsområder 1. Moderne kunst 
Kulturarrangementer der enten helt eller delvist dre-
jer sig om moderne kunst vil blive prioriteret. Mo-
derne kunst defineres i denne sammenhæng som en-
ten billedkunst, dans, drama, film, foto eller littera-
tur, der har sin oprindelse indenfor de sidste 60 år. 
Der ydes ikke tilskud til indkøb/indlån af værker el-
ler kunstnerhonorar, men udelukkende til udvikling 
og gennemførelse af arrangementet. 

 
2. Rytmisk musik 

Kulturarrangementer, der enten helt eller delvist dre-
jer sig om rytmisk musik vil blive prioriteret. Ryt-
misk musik defineres i denne sammenhæng som alle 
andre genrer end klassisk musik. Musikken skal have 
sin oprindelse indenfor de seneste 80 år. Der ydes 
ikke tilskud til indkøb/indlån af værker eller kunst-
nerhonorar, men udelukkende til udvikling og gen-
nemførelse af arrangementet. 
 



   Side 2 

 

 
Krav til arrange-
mentet 
 

1. Regionalt/internationalt niveau 
Arrangementet skal som minimum have et regionalt 
eller øresundsregionalt perspektiv. 

 
2. Kultursamarbejde på nye måder 

 Arrangementet skal være et produkt af et samar-
bejde mellem flere kulturaktører.  

 Samarbejdet skal resultere i et konkret kulturar-
rangement.  

 Samarbejde, der geografisk spreder sig i regio-
nen, vil blive prioriteret.  

 Samarbejde mellem aktører, der ikke før har 
samarbejdet vil blive prioriteret. 

 
3. Finansiering 

 Region Hovedstadens støtte kan maksimalt ud-
gøre 25% af det samlede budget for arrangemen-
tet. 

 Det samlede budget skal være på minimum 2 
mio. kr. 

 Arrangementet skal operere med finansiering fra 
flere offentlige parter. Det kan f.eks. være kom-
munale midler, statslige puljer, EU's puljer o.l. 

 
4. Nyskabende 

Arrangementet skal dokumentere sin nyskabende ka-
rakter og forholde sig til andre eller tidligere arran-
gementer inden for området  

 
5. Placering 

Hovedparten af arrangementet skal afholdes i Region 
Hovedstaden. 
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